SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS –
SEMA

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ - IAP
EDITAL DE CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2014

GABINETE
   GRUPO DE AVALIAÇÃO DE IMPACTOS AMBIENTAIS

O INSTITUTO  AMBIENTAL  DO  PARANÁ  –  IAP,  órgão  vinculado  à  SECRETARIA
ESTADUAL DO MEIO AMBIETE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMA, em cumprimento
à Resolução CONAMA nº  09/1986 e  à  Resolução  SEMA/IAP  nº  031/1998,  Art  66,
TORNA PUBLICO que, o Empreendedor COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S. A.,
através  de  correspondência  RE-C  de  nº296/2014  datada  06/08/2014,  solicitou  o
CANCELAMENTO  da  Audiência  Pública,  Edital  006/2014,  marcadas  para  serem
realizadas nos dias 19, 20, 22, 25 e 26 do mês de agosto, referente ao Estudo de
Impacto Ambiental – EIA e seu respectivo Relatório de Impacto Ambiental – RIMA
do licenciamento ambiental do empreendimento UHE ERCILÂNDIA, protocolado sob
nº 07.987.770-0, localizado nos municípios de ASSIS CHATEAUBRIAND, FORMOSA
DO OESTE, IPORÃ, BRASILÂNDIA DO SUL e ALTO PIQUIRI. Cabe ao Empreendedor
a  divulgação  dos  Cancelamentos  das  Audiências  Publicas  nos  meios  de
Comunicação. O IAP fará divulgação através do site  (www.iap.pr.gov.br)

Curitiba, 08de agosto de 2014.

LUCIANO MARCHESINI
Direto Presidente do Instituto Ambiental do Paraná – IAP em exercício

http://www.iap.pr.gov.br/

	LUCIANO MARCHESINI
	Direto Presidente do Instituto Ambiental do Paraná – IAP em exercício